
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 10 /2015  

1

 

Edital nº. 331/PROGESP                                                                                                     de 20 de outubro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando as informações contidas no 
Processo nº 23129.009449/2015-87, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º Manter suspenso o andamento do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da 
Carreira do Magistério Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, para a Escola Agrotécnica – 
EAGRO objeto do Edital nº 188/2015-PROGESP de 18 de maio de 2015, publicado no D.O.U. em 19 de maio de 
2015 na Área de Agronomia / Subárea: Fruticultura, considerando a necessidade de instauração de processo 
de investigação quanto à possível conflito de interesses por parte da Banca Examinadora com candidatos. 
 
 
 

 
 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


